
NEW PARK MANINY CONSORTIUM – DS+VENHOEVEN CS+MOBA+AQUATIS

Čtvrté místo obsadil česko-nizozemský tým New Park Maniny Consortium -
DS+VenhoevenCS+MOBA+Aquatis. Soutěžní tým ukázal svým přístupem cestu, jak založit
návrh na participativním procesu a že zapojení místních komunit a uživatelů může být nejen
jedním z témat, ale i centrální východisko návrhu. Komise ocenila, že tým představil
mimořádnou znalost místních komunit, v návrhu prokázal silnou sociální inkluzivitu a
jednoduše a srozumitelně dokázal prezentovat svoji strategii rozvoje území skrze místní
aktéry. Návrh obsahuje pozitivní a inovativní dílčí aspekty environmentálního pilíře
udržitelnosti (např. navrhuje v území pastvu). Tým využívá principy cirkularity - znovupoužití
materiálů a prvků v místě. Za pozitivum komise shledává také velmi levné formy správy
území a zapojení lidí bez domova.

Návrh dobře tematizuje práci s historickým dědictvím. Tým přichází v projektu se vznikem
industriální zahrady, která je se svou estetikou i využitím nejvíce oceňovaným momentem
návrhu. Je různorodá, přívětivá, reaguje na dědictví místa a přibližuje vodu člověku, skvěle
interpretuje post-industriální krajinu. Jako jediný autorský tým navrhuje v řešeném území
plovárnu užívající vodu z řeky, což komise vnímá jako dobrý a zajímavý nápad k prověření.

Ačkoli komise ocenila řadu dílčích nápadů, park v návrhu není vhodně navázán na své okolí.
Navrhovaná morfologie parku méně využívá současný charakter prostoru i jeho potenciál
jako povodňového parku. Komise shledává, že je také nedostatečně řešeno propojení města
s parkem a řekou - rozhraní parku a města nenabízí velkou variabilitu, program ani vhodné
napojení na příčné vazby z Karlína. Tým v návrhu pracuje s nejmenším množstvím
deponované zeminy, ovšem na rozdíl od vítězného návrhu nepřináší kýžené účinné
protipovodňové opatření.


